PAGE

	[image: image1.png]

Муниципальное образование

городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
_28.10.2019__

                              №__732-р
пгт. Пойковский

Об итогах социально-экономического развития муниципального образования городское поселение Пойковский
 за январь-сентябрь 2019 года

В целях определения тенденций социально-экономического развития муниципального образования городское поселение Пойковский, для выработки управленческих решений, способствующих созданию условий для обеспечения устойчивого развития экономики и социальной стабильности, рассмотрев итоги социально-экономического развития муниципального образования городское поселение Пойковский за январь- сентябрь 2019 года, в соответствии с Порядком разработки итогов социально-экономического развития муниципального образования городское поселение Пойковский, утвержденного распоряжением Администрации городского поселения Пойковский от 07.04.2016 №160-р «Об утверждении порядка разработки итогов социально-экономического развития муниципального образования городское поселение Пойковский», (в редакции от 25.12.2018 №847-р):
1. Утвердить итоги социально-экономического развития муниципального образования городское поселение Пойковский за январь-сентябрь 2019 года согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава городского поселения

А.А.Бочко

	Приложение

к распоряжению Администрации городского поселения Пойковский

	от  28.10.2019  №_732-р

	Основные показатели итогов социально-экономического развития
муниципального образования городское поселение Пойковский за январь-сентябрь 2019 года

	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Отчет
	Темп роста (снижения) 2019/2018, %

	январь-сентябрь 2018
	январь-сентябрь 2019

	1.Демографическая ситуация

	1.1.Численность населения (среднегодовая)*
	тыс.человек
	26 364
	26 163
	99,2

	Число родившихся
	человек
	189
	174
	92,1

	Число умерших
	человек
	40
	43
	107,5

	Естественный прирост
	человек
	149
	131
	87,9

	Общий коэффициент рождаемости
	промилле
	7
	7
	92,8

	Общий коэффициент смертности
	промилле
	2
	2
	108,3

	Общий коэффициент естественного прироста
	промилле
	6
	5
	88,6

	2. Отгружено товаров и услуг

	2.1. Сельское хозяйство

	Реализовано сельскохозяйственной продукции (без учета населения)
	тыс. рублей
	17 637,1
	19 481,4
	110,5

	Индекс продукции сельского хозяйства
	% к предыдущему году
	129,6
	110,5
	х

	2.2. Строительство и инвестиции**

	Объем инвестиций (в основной капитал) по крупным и средним предприятиям в целом по Нефтеюганскому району
	млн. рублей
	100 876,5
	0,0
	0,0

	Индекс физического объема инвестиций в основной капитал
	% к предыдущему году
	365,7
	0,0
	х

	2.3. Транспорт и связь

	Протяженность автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием (федерального, регионального и межмуниципального, местного значения)
	км
	45,9
	55,8
	121,6

	3. Рынок товаров и услуг

	3.1. Торговля и общественное питание

	Юридические лица, осуществляющие деятельность торговли и общественного питания
	единиц
	73,0
	69,0
	94,5

	4. Финансы

	4.1. Доходы-расходы муниципального образования

	Доходы бюджета муниципального образования - всего
	 тыс.рублей
	314 149,5
	316 191,0
	100,6

	Расходы бюджета муниципального образования - всего
	 тыс.рублей
	285 555,1
	299 862,4
	105,0

	Дефицит (-), профицит (+) бюджета
	 тыс.рублей
	28 594,4
	16 328,6
	х

	5. Жилищный фонд

	5.1. Общая площадь земли

	Общая площадь жилищного фонда
	тыс.м2
	365,5
	373,0
	102,1

	Общая площадь муниципального жилищного фонда
	м2
	66,6
	60,3
	90,5

	Доходы, полученные от продажи земельных участков
	тыс. рублей
	661,5
	-13,7
	-2,1

	Доходы, полученные от арендной платы за землю

	тыс. рублей
	19 142,9
	2 260,9
	11,8

	6. Отрасли социальной сферы

	6.1. Культура

	Учреждения культурно-досугового типа
	единиц
	1
	1
	х

	6.2. Физическая культура и спорт

	Учреждения физической культуры и спорта
	единиц
	1
	1
	х

	7. Труд и занятость

	7.1. Численность работников

	Среднесписочная численность работников муниципальных и бюджетных учреждений, организаций (без внешних совместителей)
	 человек
	2 531
	2 546
	100,6

	Уровень зарегистрированной безработицы
	%
	0,01
	0,02
	х

	Численность безработных, зарегистрированных в службе занятости (на конец года)
	человек
	3
	4
	133,3

	8. Уровень жизни населения

	8.1. Оплата труда

	Среднесписочная номинальная начисленная заработная плата в целом по Ханты - Мансийскому авт. округу - Югра***
	рублей
	71 580,0
	0,0
	0,0

	Величина прожиточного минимума в среднем на душу населения в месяц
	рублей
	14 457,0
	15 337,0
	106,1

	* численность указана на начало года

	** объем инвестиций (в основной капитал) по крупным и средним предприятиям в целом по Нефтеюганскому району - данные не известны

	*** Среднесписочная номинальная начисленная заработная плата в целом по Ханты - Мансийскому авт. округу - Югра - данные не известны

	Приложение № 1

к итогам социально – экономического развития муниципального образования городское поселение Пойковский за январь – сентябрь 2019 года

33
Пояснительная записка
к итогам социально – экономического развития муниципального образования городское поселение Пойковский за январь – сентябрь

2019 года

За основу при разработке итогов взяты статистические отчетные данные, отчетные данные за истекший год и оперативные данные текущего года об исполнении местного бюджета городского поселения Пойковский, а также результаты анализа экономического развития организаций и предприятий, действующих на территории поселения, тенденции развития социальной сферы поселения.
Основные тенденции социально – экономического развития

за январь – сентябрь 2019 года:

Демографическая ситуация

Численность населения на 01.01.2019 составляет 26 163 человек.

Естественный прирост составил 131 человек (87,9% к аналогичному периоду 2018 года).

Уровень безработицы на 01.07.2019 составил 0,02% от численности экономически активного населения.

Сельское хозяйство

В городском поселении Пойковский сельскохозяйственной продукции реализовано 19 481,4 тыс. рублей (110,5% к аналогичному периоду 2018 года).

Сельхозтоваропроизводители являются участниками двух программ, в том числе государственной программы Ханты – Мансийского автономного округа – Югры «Развитие агропромышленного комплекса».

Труд и занятость

Среднесписочная численность работников муниципальных и бюджетных учреждений, организаций (без внешних совместителей), составила 2 546 человек.

КУ ХМАО – Югры «Нефтеюганский центр занятости населения» ежедневно осуществляет мониторинг обратившихся граждан и граждан, состоящих на учете, уровня регистрируемой безработицы, количество заявленных вакансий и коэффициента напряженности на рынке труда.

По состоянию на 01.11.2019 численность безработных, зарегистрированных в службе занятости составило 4 человека.

Уровень жизни населения

Величина прожиточного минимума в среднем на душу населения в месяц составляет 15 337,0 рублей.